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16.

Justitsministeriet.

Kjøbenhavn, den 26de lanuar 1875.

-Fra Direktøren for Horsens Straffeanstalt har Ministeriet atter modtaget en Med-
delelse om, at en af de Opsynsbetjente, nemlig Jens Peter Elling, der i forrige Efteraar over-

gik til bemeldte Anstalt fra Viborg Straffeanstalt, paa Grund af nedbrudt Helbred, ikkes er

istand til at udføre en Opsynsbetjents anstrængende Tjeneste, hvilket ogsaa er bevidnet as en

hertil indsendt Lægeattest, der desuden oplyser, at den Paagjældende for flere Aar tilbage har
været angreben af Lungebetændelse. -

Da saaledes denne Opsynsbetjent, der 2 Gange har været i Straffeanstaltens Tjeneste,
nemlig fra Iste Mai 1846 til«lste September 1853 og fra 3die Februar 1866 til nu, altsaa
tilsammen i over 16 Aar, imod den Forudsætning, hvorfra man gik ud ved Affattelsen af
Forslaget om Understøttelser til de Betjente, der, som uskikkede til at ansættes ved« de andre

Straffeanstalter, vilde blive afskedigede ved Nedlæggelsen af Viborg Straffeanstalt, ikke er

istand til at fortsætte sin Gjerning i Straffeanstalternes Tjeneste, bør han formentlig behandles
i Lighed med de Betjente, som saaledes blive gfskedigede.

Med Bemærkning at den Paagjældende er 53 Aar gammel, har en meget svagelig
Hustru, der i 4 Aar ikke har kunnet gaa, samt 9 Børn, hvoraf de 4 ere uforsergede, skal man

derfor foreslaa, at der tilstaas ham, hvis Løn i det sidste Aar har været »808 Kroner, en aarlig
Understøttelse af 225 Kroner, idet man anmoder det ærede Udvalg om behageligen til 2den
eller eventuelt til 3die Behandling af Finantslovforslaget for Finantsaaret 1875—76« at

stille det i saa Henseende fornødne Ændringsforslag til Justitsministeriets Konto § 20. I.
D. 2. »Extraordinære Understøttelser«.« «

17.

Justitsministeriet.

Kjøbenhavn den Bde Marts 1875.

«Justiarius i den kongelige Landsover- samt Hof- og Stadsret har gjentagne Gange
tilstillet Justitsministeriet Jndberetninger fra Eheferne for Rettens tvende Brevskriverkontorer,
hvori disse meddele, at de paa Grund af den betydelige Stigning i Kontorernes Forretninger
ikke kunne komme ud af det med de dem til Kontorudgifter anviste Beløb, og andrage paa, at
at der maa ydes dem extraordinære Tilskud.

Chefen for Iste Brevskriverkontor, til hvilket er henlagt Forretningerne fra den Delas
Staden Kjøbenhavn, som ligger indenfor de gamle Volde, har saaledes under 20de November

f. A. bemærket, at den Udvidelse af Staden, ogsaa indenfor Voldlinien, der ved Salg af Par-
eeller af Gammelholm og Nyboder har fundet Sted, og Bebyggelsen af disse Pareeller samt de
ikke faa Aktieselskaber og Jnteressentskaber, der i de sidste Aar ere fremstaaede til Jndkjvb af
faste Eiendomme, tildels til yderligere Bebyggelse og Omdannelse af disse, den stedfundne Til-
tagen af Omsætningsforholdene og den stigende Værdi af faste Eiendomme samt Oprettelsen ak
nye Laaneinstituter, i meget betydelig Grad har forøget Forretningerne ved Kontoret. Arkean-
tallet af thinglaeste Dokumenter til Protokollation har saaledes i April Kvartal 1874 udgjdrt
1«,0661-«2 (hvoraf for Juni Maaned alene 6261!2), hvilket sammenholdt med et Gjennemsnit for
de- 4 sidste Aar af April Kvartal giver en Forøgelse af omtrent 50 pCt.; i Juli Kvartal f. A.
var Protokollationsarkeantallet 71872 eller ca. 20 pCt. mere end der efter Gjennemsnittet for de
4 sidste Aar falder paa dette Kvartal, bortset fra den i Juli Kvartal 1871 foregaaede extraor-
dinære Læsning af Afkald til Overformynderiet, til hvis Indførelse i Kopibøgerne der blev til-


